pasáramos por el Juzgado Municipal de 
Pamplona. Acudí el 16 de julio de este 
mismo año, y anotó en mi presencia las 
diligencias del Libro del Registro. Con ello 
dimos por concluido este largo y molesto 
asunto, no sin antes volver a depositar 
otras dos mil doscientas noventa y nueve 
(2.299) ptas., en concepto de liquidación».

La inscripción del Juzgado de Pamplona 
ha costado, por consiguiente, en el caso 
de Eliseo Gorospe Aramendi, la cantidad 
de 6.299 pesetas. El prim er desembolso 
figura en recibo que fue reclamado por el 
interesado, con estas palabras, sobre un